
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 99.738 EUR.
Importe 103.727,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.738 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP.24.0551.PNC.SU. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:48 horas.

El objeto del presente contrato es el suministro anual para los animales consumidores de frutas, verduras,
hortalizas y frutos secos del PNC.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03221000 - Hortalizas.
03221100 - Hortalizas de raíz y tubérculo.
03221120 - Hortalizas de tubérculo.
03221200 - Frutos hortícolas.
03221300 - Hortalizas de hoja.
03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de adjudicación de este contrato será el procedimiento abierto ordinario a
fin de que todo empresario capacitado interesado pueda presentar una proposición en las mismas condiciones de igualdad y
transparencia, tal y como se regula en los artículos 156 a 158 de la LCSP, constando justificación razonada en el expediente.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqEbKY59jWgtm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqEbKY59jWgtm4eBPtV6eQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A. CANTUR S.A.

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 09:49

Proveedor de Información adicional

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A. CANTUR S.A.

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Proveedor de Pliegos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A. CANTUR S.A.

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es el suministro anual para los animales consumidores
de frutas, verduras, hortalizas y frutos secos del PNC.

Descripción del procedimiento
El presente contrato tiene por objeto garantizar el suministro de las frutas, verduras, hortalizas y frutos secos que son
administrados en las dietas de los animales del PNC, tanto en la cantidad, variabilidad y calidad necesaria, a fin de posibilitar la
creación de dietas que satisfagan todas y cada una de las necesidades alimenticias de los animales, independientemente de la
especie o de su estado fisiológico, y garantizando, por tanto, una buena salud nutricional de estos.
Valor estimado del contrato 99.738 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.727,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.738 EUR.

Clasificación CPV
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos de cáscara.
03221000 - Hortalizas.
03221100 - Hortalizas de raíz y tubérculo.
03221120 - Hortalizas de tubérculo.
03221200 - Frutos hortícolas.
03221300 - Hortalizas de hoja.
03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1 Fruta

Descripción del lote Manzanas Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 44.200 kg. Precio máximo unitario
estimado es de 0,75€/kg. Frecuencia del suministro: 850 kg semanales aproximadamente. Bananas Cantidad máxima estimada
durante un año natural es de 3.120 kg. Precio máximo unitario estimado es de 2,00€/kg. Frecuencia del suministro: 60 kg
semanales aproximadamente. Naranjas Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 1.560 kg. Precio máximo
unitario estimado es de 1,50 €/kg. Frecuencia del suministro: 30 kg semanales aproximadamente. Peras  Cantidad máxima
estimada durante un año natural es de 1.560 kg. Precio máximo unitario estimado es de 1,50 €/kg. Frecuencia del suministro: 30
kg semanales aproximadamente. Pepinos Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 1.040kg. Precio máximo
unitario estimado es de 1,50€/kg. Frecuencia del suministro: 20kg semanales aproximadamente. Pimientos Cantidad máxima
estimada durante un año natural es de 1.300 kg.  Precio máximo unitario estimado es de 2,00 €/kg. Frecuencia del suministro:
25 kg semanales aproximadamente. Berenjenas Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 780kg. Precio máximo
unitario estimado es de 2,00 €/kg.  Frecuencia del suministro: 15 kg semanales aproximadamente  Tomates  Cantidad máxima
estimada durante un año natural es de 780 kg. Precio máximo unitario estimado es de 2,10€/kg. Frecuencia del suministro: 15
kg semanales aproximadamente. Limones Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 104 kg. Precio máximo



Valor estimado del contrato 17.836 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.549,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.836 EUR.
Clasificación CPV

15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos
de cáscara.

Clasificación CPV
03221000 - Hortalizas.

Clasificación CPV
03221100 - Hortalizas de raíz y tubérculo.

Clasificación CPV
03221120 - Hortalizas de tubérculo.

Clasificación CPV
03221200 - Frutos hortícolas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 53.924 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 56.080,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.924 EUR.
Clasificación CPV

15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos
de cáscara.

Clasificación CPV
03221000 - Hortalizas.

Clasificación CPV
03221100 - Hortalizas de raíz y tubérculo.

Clasificación CPV
03221120 - Hortalizas de tubérculo.

Clasificación CPV
03221200 - Frutos hortícolas.

Clasificación CPV
03221300 - Hortalizas de hoja.

Clasificación CPV
03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

unitario estimado es de 1,50 €/kg.  Frecuencia del suministro: 2 kg semanales aproximadamente. Fruta temporada Cantidad
máxima estimada durante un año natural es de 1.560 kg. Precio máximo unitario estimado es de 1,50 €/kg. Frecuencia del
suministro: 30 kg semanales aproximadamente

Lote 2: Lote 2 Verduras

Descripción del lote Lechugas Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 2.080 cajas de 6 unidades.  Precio
máximo unitario estimado es de 4,00 €/kg. Frecuencia del suministro: 40 cajas semanales aproximadamente. Acelgas Cantidad
máxima estimada durante un año natural es de 1.040 kg.  Precio máximo unitario estimado es de 2,00 €/kg. Frecuencia del
suministro: 20 kg semanales aproximadamente. Apio Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 1.560 unidades. 
Precio máximo unitario estimado es de 1,80 €/kg. Frecuencia del suministro: 30 unidades semanales aproximadamente. Puerros
 Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 520 manojos.  Precio máximo unitario estimado es de 2,50 €/kg.
Frecuencia del suministro: 10 manojos semanales aproximadamente. Cebollas Cantidad máxima estimada durante un año
natural es de 520 kg.  Precio máximo unitario estimado es de 1,00 €/kg. Frecuencia del suministro: 10 kg semanales
aproximadamente. Verdura de temporada Cantidad máxima estimada durante un año natural es de 1.560 kg.  Precio máximo
unitario estimado es de 1,80 €/kg. Frecuencia del suministro: 30 kg semanales aproximadamente.



Valor estimado del contrato 2.520 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.620,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.520 EUR.
Clasificación CPV

15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos
de cáscara.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Valor estimado del contrato 25.458 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.476,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.458 EUR.
Clasificación CPV

15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos.

Clasificación CPV
03200000 - Cereales, patatas, hortalizas, frutas y frutos
de cáscara.

Clasificación CPV
03221000 - Hortalizas.

Clasificación CPV
03221100 - Hortalizas de raíz y tubérculo.

Clasificación CPV
03221120 - Hortalizas de tubérculo.

Clasificación CPV
03221200 - Frutos hortícolas.

Clasificación CPV
03221300 - Hortalizas de hoja.

Clasificación CPV
03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Clasificación CPV
03221300 - Hortalizas de hoja.

Clasificación CPV
03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Lote 3: Lote 3 Hortalizas

Descripción del lote Zanahorias Cantidad máxima estimada durante un año natural es 30.100 kg. Precio máximo unitario
estimado es de 0,80 €/kg. Frecuencia del suministro:  Del 1 de abril al 30 de septiembre unos 720 Kg semanales
aproximadamente. Del 1 de octubre al 31 de marzo unos 450 kg semanales aproximadamente. Patatas  Cantidad máxima
estimada durante un año natural es 520 kg. Precio máximo unitario estimado es de 1,20 €/kg. Frecuencia del suministro: 10 Kg
semanal, aproximadamente. Ajos Cantidad máxima estimada durante un año natural es 78 kg. Precio máximo unitario estimado
es de 3,00 €/kg. Frecuencia del suministro: 1,5 Kg semanales aproximadamente Remolacha Cocida Cantidad máxima estimada
durante un año natural es 260 kg. Precio máximo unitario estimado es de 2,00 €/kg. Frecuencia del suministro: 5 Kg
semanalmente aproximadamente.

Lote 4: Lote 4 Frutos Secos

Descripción del lote Cacahuete crudo Cantidad máxima estimada durante un año natural es 300 kg. Precio máximo unitario
estimado es de 6,00 euros/Kg. Uvas pasas Cantidad máxima estimada durante un año natural es 60 kg. Precio máximo unitario
estimado es de 4,00 euros/Kg. Pipas de girasol Cantidad máxima estimada durante un año natural es 60 kg. Precio máximo
unitario estimado es de 4,00 euros/Kg. Maíz frito Cantidad máxima estimada durante un año natural es 60 kg. Precio máximo
unitario estimado es de 4,00 euros/Kg.



ContactoDirección Postal

03221000 - Hortalizas.
Clasificación CPV

03221100 - Hortalizas de raíz y tubérculo.
Clasificación CPV

03221120 - Hortalizas de tubérculo.
Clasificación CPV

03221200 - Frutos hortícolas.
Clasificación CPV

03221300 - Hortalizas de hoja.
Clasificación CPV

03222000 - Frutas y frutos de cáscara.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - incumplimiento obligaciones laborales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros de igual naturaleza que los del objeto del contrato, en los TRES (3) últimos
años. El licitador deberá acreditar estos trabajos mediante una declaración responsable en la que junto a la especificación
del suministro indique las fechas, importes y destinatario público o privado de los mismos. CANTUR, S.A. podrá solicitar que
el adjudicatario avale dicha declaración mediante los oportunos certificados expedidos o visados por el órgano competente,
cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado, mediante certificado
expedido por este o, a falta de este certificado, mediante declaración del empresario acompañado de los documentos
obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación; en su caso, estos certificados serán comunicados
directamente al órgano de contratación por la autoridad competente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de las actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al valor máximo estimado del
contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cantabra de Promoción Turistica S.A.
Sitio Web https://cantur.com

https://cantur.com


Teléfono +34 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Albert Einstein, nº 4
(39011) Santander España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014155525 |  2024-000969495 | Fri, 13 Sep 2024 10:48:08:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30037197203818608177837268156053015428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


